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Maija Jussilainen (1951-2012) 
in memoriam

Kirjasto- ja tietopalvelualan vaikuttaja ja osaaja, 
tietoasiantuntija Maija Jussilainen menehtyi va-
kavaan sairauteen 31.3.2012.

Maija Jussilainen aloitti kirjastouransa yleisissä 
kirjastoissa 1970-luvun alussa. Vuonna 1976 hän 
siirtyi Yleisradion kirjastoon, jossa toimi erilaisis-
sa tehtävissä. Samalla hän opiskeli Tampereen yli-
opistossa kirjastotiedettä ja informatiikkaa ja val-
mistui vuonna 1980 yhteiskuntatieteiden maiste-
riksi. 1980-luvun hän toimi Tampereen yliopis-
tossa NORDICOMissa ja välillä vuosina 1983-
84 assistenttina kirjastotieteen ja informatiikan 
laitoksella. 1990-luvun alussa hän työskenteli 
informaatikkona Vaasan yliopiston kirjastossa ja 
siirtyi Eduskunnan kirjaston vanhemmaksi kir-
jastonhoitajaksi 1994. Vuonna 1997 hän aloitti 
työt Valtioneuvoston kansliassa, siirtyi Valtiova-
rainministeriöön 2001 ja organisaatiomuutoksen 
myötä Valtiokonttoriin 2009, josta hän jäi eläk-
keelle vuoden 2010 lopulla. 

Työelämässä Maija oli edelläkävijä, joka usein 
pohti sitä, miten samojen asioiden parissa työs-
kentelevät, erilaisissa ammateissa olevat ihmiset 
voisivat paremmin ymmärtää ja arvostaa toisiaan.   
Tätä moniammatillisen yhteistyön problematiik-
kaa hän pohti jo työskennellessään toimittajia ja 
tiedottajia lähellä NORDICOMissa ja sittem-
min Valtioneuvoston tietopalvelujen yhteistyö-
ryhmä VALTIPAssa. Toinen häntä viime vuosi-
na kiinnostanut asia oli tietojohtaminen. Nämä 
aiheet kiehtoivat häntä myös tutkimuksellises-
ti ja niiden tiimoilta hänellä oli myös väitöskir-
jasuunnitelmia.

Maija toimi myös monissa kirjastoalan järjes-
töissä, ja häntä kiinnosti niin kirjastopolitiikan, 
käytännön kirjasto- ja tietopalvelutyön kuin alan 
tutkimuksenkin kehittäminen. Hän oli yksi Kir-
jastotieteen ja informatiikan yhdistyksen, nykyi-
sen Informaatiotutkimuksen yhdistyksen pe-

rustajajäsenistä. Hän ideoi ja esitti uusia näke-
myksiä ja pohti usein teorian ja käytännön vä-
lisiä yhteyksiä. Hän oli sujuva kirjoittaja, arvos-
tettu luennoitsija ja pidetty puhuja. Tietoasian-
tuntijat ry palkitsi Maijan Vuoden 2009 Tie-
don Taitajana.

Maija Jussilaisella oli monipuolinen kielitaito, 
ja hän olikin aktiivisesti mukana alan kansain-
välisessä toiminnassa. NORDICOMin aikoina 
pohjoismainen yhteistyö oli jokapäiväistä työtä. 
1990-luvulla hän oli alallamme ensimmäisiä EU-
tietoon perehtyneitä asiantuntijoita. 2000-luvul-
la IFLA:sta tuli Maijalle tärkeä, ja hän olikin use-
an vuoden ajan Government Libraries Section –
jaoston suomalainen jäsen.

Monet ystävät muistavat Maijan, joka halu-
si uida, vaikka vesi olisi kuinka kylmää. Milloin 
Suomenlahdessa, milloin avannossa, Pyhäjärves-
sä tai Lapin tunturilammissa. Tämä pelkäämättö-
myys oli Maijalle ominaista hänen kaikessa toi-
minnassaan. Hän toimi rohkeasti niiden asioi-
den puolesta, jotka olivat hänelle tärkeitä. Hä-
nen ihanteenaan oli tasa-arvoinen maailma, jos-
sa vallitsisi ihmisten välinen ymmärrys, solidaari-
suus, oikeudenmukaisuus ja kunnioitus. Hänel-
lä oli harvinainen taito ilmaista kriittisetkin aja-
tukset tyylikkäästi.

Maija oli mukana tekemässä maailmasta pa-
rempaa. Moni muistaa hänet Pispalasta, Vaasasta, 
Helsingistä. Kaikkialla, missä hän oli ja eli ja toi-
mi, hän sai ihmisiä mukaan uusiin asioihin. Pis-
palassa puolustettiin kasvimaita ja purku-uhan al-
la olevia taloja, Norjassa ydinaseetonta Pohjolaa.

Me ystävät ja kollegat muistamme Maijan rau-
hallisena ja lämpimänä ihmisenä. Hän oli herk-
kä ja hienotunteinen, rakasti kauneutta, runoja ja 
musiikkia. Viime vuosina myös veneily kesäisellä 
Suomenlahdella läheisten ihmisten kanssa tuot-
ti hänelle erityistä iloa. Maija oli monille meille 
ystävä, johon saattoi luottaa. Ystävä, joka kuun-
teli ja auttoi kun apua tarvittiin. Hänellä oli aina 
myös rakkaita lapsiystäviä, joita hän kohteli tasa-
vertaisesti ja arvostavasti.   

Maija Jussilainen sairasti usean vuoden ajan 
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useita syöpiä, mutta voitti ne yhä uudelleen. Hän 
ei suostunut asettumaan sairaan rooliin, vaan eli 
koko ajan vahvasti ja täysillä. 

Tämä kuvastaa Maijan asennetta koko elä-
mään. Me muistamme hänet ihmisenä, joka ai-
na käänsi kasvonsa auringon suuntaan. 

Maria Forsman

Kirjoittaja on Maija Jussilaisen ystävä ja kollega


